MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO -  SELEÇÃO 2025/1
 CANDIDATOS MATRICULADOS

CHAMADA PÚBLICA 1/2025 - CAAIE-DGSS/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 14 de março de 2025
e

CHAMADA PÚBLICA 2/2025 - CAAIE-DGSS/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 27 de março de 2025

1.  DA DIVULGAÇÃO

O DIRETOR - GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 742 , de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União em 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Lista dos
candidatos matriculados da CHAMADA PÚBLICA 1/2025 - CAAIE-DGSS/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 14
de março de 2025 e CHAMADAPÚBLICA 2/2025 - CAAIE-DGSS/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 27 de
março de 2025 para os cursos de Formação Inicial  em Espanhol Básico, Formação Inicial em Inglês
Instrumental, Formação Inicial em Introdução à Gestão de Projetos Socioambientais, Formação Inicial em Libras
Intermediário, Formação Inicial em Violão e Artesanato em Papel ofertados pelo Campus São Sebastião para o
primeiro semestre letivo de 2025.

2.  DOS CANDIDATOS MATRICULADOS

Formação Inicial  em Espanhol Básico
NOME CPF
Simone Alves da Silva dos Santos 003.***.***-00
Adan Silva do Carmo 030.***.***-23
Gislanne Fernandes Oliveira Ledo 011.***.***-48
Antonio Francisco Jackson Santos Gomes 088.***.***-00
Vilma Martins da Silva 732.***.***-31
Maria Marciene Carvalho de Araujo 988.***.***-34
Isabella Vitor Carneiro 046.***.***-91
Júlia Fonseca Pereira 009.***.***-50
Girleide Soares Mororó 056.***.***-90
Marcela Nascimento Sousa 075.***.***-80
Linda Ines Santos de Santana 061.***.***-40
Samara de Jesus Costa Cardoso 019.***.***-33
Brenda Fabrícia Braga Alves 059.***.***-52
Jaína Castro Pacífico 995.***.***-95
Maria Asseni Barbosa de Souza 028.***.***-04
Cintia Bueno de Morais 967.***.***-12
Lucas França dos Santos 058.***.***-72
Soraia Corrêa Firmiano 631.***.***-21
Vitor Vinícius de Carvalho Chagas 069.***.***-72
Silmara Pereira da Silva 085.***.***-09
Yasmin Carvalho Scofield da Silva 028.***.***-05
Thalia Sales Marques 052.***.***-30
Sumaia Ribeiro de Oliveira 925.***.***-31
Rebeca Alves da Silva Botelho 048.***.***-63
Maysa Santos Pereira 046.***.***-84
Mauricio da Silva Cardoso 069.***.***-26
Marina Barbosa Rodrigues de Souza 068.***.***-27
Luísa Torres de Oliveira 053.***.***-21
Luana Santos Maciel 071.***.***-01

Liliane Aparecida Ribeiro dos Santos 726.***.***-71
Julyana Karen Coutinho Oliveira 050.***.***-53
Júlia Gabrielly Vieira Rodrigues 077.***.***-81
Joseneide Caetano Brito 027.***.***-08
João Victor Rodrigues Soares 092.***.***-07
Elda Menezes dos Santos 010.***.***-92
Celian Ferreira Santos Pereira 457.***.***-96
Andressa Saboia Marques Lemos 037.***.***-53
Ana Claudia Araujo de Oliveira 003.***.***-45
Ana Beatriz de Moraes Sousa 076.***.***-06
Agassi Vogado Oliveira 079.***.***-01

Formação Inicial em Inglês Instrumental
NOME CPF
Thalita Cardoso de Queiroz 057.***.***-23
Tarcíso José da Silva 032.***.***-07
Renata Cristina Queiroz Rinaldi 081.***.***-30
Nathana Mourão Moura 042.***.***-82
Nathalya Milhomem Silva 072.***.***-57
Marco Aurélio Costa da Rocha 326.***.***-65
Luiza dos Santos Pinheiro 073.***.***-34
Luis Cardoso Queiroz 077.***.***-65
Luana Maria Soares Saboia 048.***.***-56
Liviane da Silva e Silva 008.***.***-12
Lídia Pereira da Silva 004.***.***-07
Leonardo Silva Santa Cruz 053.***.***-18
Leonardo Pereira de Oliveira 067.***.***-65
Keyla de Jesus Santos 052.***.***-13
Juliana Kezia Antunes Veras 066.***.***-74
José Rodrigo Vieira da Silva 056.***.***-30
José Rodolfo Pessoa Neto 331.***.***-56
João Emmanoel Alves Borges 056.***.***-82
Isadora Keilla Matos Ribeiro 060.***.***-24
Giuliana Reis Calheiros de Freitas 709.***.***-54
Elaine Menezes dos Santos 044.***.***-18
Dimas Caltagironi Goncalves Dantas 494.***.***-33
Danielly Marques Ferreira 071.***.***-04
Clara Clemencia Sousa Lima 069.***.***-19
Cassiane de Assis Oliveira Jacinto 189.***.***-71
Andrea Orlandi Ribeiro da Rocha 505.***.***-01
Ana Paula Mendes Maia 047.***.***-15
Alice Soares Sousa 055.***.***-43
Alex Jessé Silva Lima 046.***.***-08

Formação Inicial em Introdução à Gestão de Projetos Socioambientais
NOME CPF
Lucilia da Silva Siliprandi 039.***.***-65
Patrícia Jordânia Ferreira Cruz 093.***.***-65
Yasmin Carvalho Scofield da Silva 028.***.***-78
Wenderson Machado Ferreira 824.***.***-30
Vinícius Pereira Freire 060.***.***-20
Veronica Izóton Gabriel Simôr 128.***.***-27
Tânia Barbosa Ribeiro 793.***.***-09
Suzete Trigueiro da Rocha 837.***.***-49
Stefany Carvalho Jansen 861.***.***-00
Saulo dos Santos Gloria 024.***.***-05
Rosalia Ribeiro dos Santos 002.***.***-21

Regiany dos Santos Ferreira Bicalho 034.***.***-90
Patricia Joana Rodrigues Borges 014.***.***-47
Ozana Aparecida do Couto 443.***.***-63
Marizete Fernanda de Jesus dos Santos 722.***.***-82
Márcia Helena Gomes 019.***.***-15
Marcelo de Sousa 874.***.***-10
Lorena Caroline Fernandes Santos 001.***.***-87
Laynne Criskel Ferreira Barboza 751.***.***-03
Keila Alves Neri 146.***.***-72
Juliana de Sousa Alves 006.***.***-23
Joseane do Socorro Gama Barbosa 627.***.***-27
Joana D'arc Trindade Cardoso 059.***.***-72
Isabel de Castro Pacífico 002.***.***-36
Indiara Vitória da Silva de Castro 073.***.***-52
Estela Souza Sena 062.***.***-09
Edilson Nery Barbosa 025.***.***-79
Bárbara Hellen Portela Machado Velloso 035.***.***-09
Alessandra Ferreira da Silva Pessoa 655.***.***-55
Aldo Julião Batista de Arruda 936.***.***-34

Formação Inicial em Libras Intermediário
NOME CPF
Webster Ferreira de Oliveira Câmara 069.***.***-67
Vanessa de Abreu Santos Cypriano 874.***.***-21
Stefany Aquino Sampaio 074.***.***-72
Rosinalda Teixeira Paz 006.***.***-12
Rickelme Mateus Costa Cardozo 615.***.***-60
Raniele Rocha Galvão 060.***.***-35
Mariane Cibely de Sousa Braga 090.***.***-71
Maria Ivoneide de Araujo Lopes 871.***.***-62
Maria Evanice da Silva Sousa 000.***.***-20
Maria de Fatima Pereira de Sena 168.***.***-00
Marcos Vaz Pinto 948.***.***-09
Júlia Fonseca Pereira 009.***.***-15
Jaqueline Danielle Santos Corrêa 844.***.***-90
Izeida Neves de Menezes 324.***.***-91
Isabel Cristina Barbosa Gomes 924.***.***-49
Evanilde Pires de Novais 043.***.***-72
Elaine Gomes de Moraes 700.***.***-06
Elaine da Silva Marcelino Cruz 029.***.***-41
Edilson Nery Barbosa 025.***.***-40
Daniela de Souza Vasconcelos Cardoso 010.***.***-09
Camilla Rachel Silva Ferreira 035.***.***-19
Aryelma Silva de Melo 039.***.***-10
Andressa Saboia Marques Lemos 037.***.***-05
Ana Carolini Pereira de Almeida 077.***.***-45

Formação Inicial em Violão
NOME CPF
Agassi Vogado Oliveira 079.***.***-26
Ana Beatriz de Moraes Sousa 076.***.***-23
Ana Paula Nascimento Freitas 722.***.***-01
Cristiane Santos Sampaio 044.***.***-53
Cristiano Sousa Santos 299.***.***-08
Dimitri da Rocha Martins Hoepfner 135.***.***-92
Eliene Angélica de Lima 701.***.***-28

Geise Mendes dos Santos 046.***.***-49
Jonas Fernandes Valverde 076.***.***-02
Juciê da Silveira 058.***.***-08
Kaciel Messias dos Santos 102.***.***-30
Rodrigo Cardoso de Lima 035.***.***-00
Rose Vane Costa Pereira 762.***.***-98
Sâmara Roberta de Sousa Castro 036.***.***-87
Tatiely da Silva Alves 074.***.***-75

Formação Inicial em Artesanato em Papel
NOME CPF
Soraia Corrêa Firmiano 631.***.***-05
Rosane Helena Correia Paes de Araújo 219.***.***-72
Renata Martins de Moura 066.***.***-34
Regina de Oliveira Figueiredo dos Santos 516.***.***-30
Patrícia de Moraes Silva Sousa 609.***.***-44
Miracema Guimarães Pereira 552.***.***-68
Márcia Helena Gomes 019.***.***-53
Luciana Martins de Sousa Vieira 009.***.***-10
Kennya Mara Oliveira Ramos 778.***.***-78
Juliana Sousa Braga de Melo 079.***.***-87
Jhennyfer Barbosa Amorim 112.***.***-99
Evodia Sintique Costa Carvalho 332.***.***-45
Eudes Gomes Tavares 392.***.***-04
Esdras Leal Malaquias 715.***.***-72
Cladia Alves Matos 552.***.***-04
Ana Lúcia dos Santos Silva 073.***.***-68

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1  É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo;
3.2   Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos pelo e-mail processoseletivo.saosebastiao@ifb.edu.br .
3.3 É meio oficial de comunicação com os candidatos as páginas: https://www.ifb.edu.br/ e
https://www.ifb.edu.br/saosebastiao/30080-selecoes-em-andamento-ifb-campus-sao-sebastiao

(documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral

Campus São Sebastião

Instituto Federal de Brasília

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 05/05/2025 12:24:12.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

615548
d48a681882

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

None